
Bündner Golfmeisterschaften - 26.08.2007

Ergebnisse
Einzel - Stroke Play; 18 Löcher
Handicap-wirksames Wettspiel
Die gewerteten Punkte wurden mit diesem CSA-Wert angepasst: +2

Golf Club Lenzerheide Herren: WEISS Par: 69 Slope: 124 Course: 66.9
Damen: ROT Par: 69 Slope: 126 Course: 67.8 Stand: 12.10.18, 10:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

1. Brutto - Bündner Meister
1 1 Nodèr, Jon Andrea Swiss PGA   4.3/ 3  70  67  40/3.9

1. Brutto - Bündner Meisterin
1 1 Rominger, Caroline Engadine  +2.3/+4  70  74  33/+2.2

Brutto Herren HCP Pro bis 41
1 1 Nodèr, Jon Andrea Swiss PGA   4.3/ 3  70  67  40/3.9
2 2 Caviezel, Corsin Swiss PGA   1.4/+1  71  72  35
3 3 Rominger, Mathias Engadine   8.4/ 7  73  66  41/7.4

4 Spescha, Claudio Lenzerheide  +0.2/+2  75  77  31/+0.1
* Weinberger, Karl Küssnacht   2.9/ 1  75  74  33/3.0
6 Schumacher, Oliver Gast   2.4/ 1  76  75  32/2.5
7 Kessler, Martin E. Lenzerheide   4.1/ 2  77  75  32/4.2
8 Simonet, Dominic Lenzerheide   8.1/ 7  78  71  36
9 Lang, Remo Davos   7.2/ 6  79  73  35
* Parpan, Werner Lenzerheide   9.9/ 9  79  70  37/9.7
* Schmid, René Lenzerheide   5.3/ 4  79  75  32/5.4
* Spiess, Nino Lenzerheide   5.3/ 4  79  75  32/5.4
** Läderach, Christian Lenzerheide   5.7/ 4  79  75  32/5.8
** Ratke, Hardy Domat / Ems   1.9/ 0  79  79  29/2.0
* Bergamin, Josef Domat / Ems   7.8/ 6  79  73  35
* Gabathuler, Rico Arosa   9.9/ 9  79  70  38/9.5

17 Jacomet, Toni Sedrun   9.0/ 8  80  72  35
* Florinet, Martin Lenzerheide   8.1/ 7  80  73  34

19 Lienhard, Stephan Lenzerheide  11.0/10  81  71  36
* Heijers, Jeroen Davos  12.2/11  81  70  37/11.9

21 Grano, Saro Lenzerheide  10.8/10  82  72  37/10.6
* Götz, Patrick Sedrun   6.4/ 5  82  77  31/6.5
* Ziegler, Nino Domat / Ems   5.2/ 4  82  78  30/5.3
* Raguth, Prisco Lenzerheide   7.3/ 6  82  76  32/7.4
* Zgraggen, Michael Davos  11.9/11  82  71  36
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Kalbermatten, Peter Arosa   8.1/ 7  82  75  32/8.2
27 Schmid, Oliver Gast   6.3/ 5  83  78  30/6.4

* Del Curto, Yannick Davos  15.7/15  83  68  41/14.2
* Lang, Marco Davos  13.2/12  83  71  36
* Nobs, Hansueli Domat / Ems   4.4/ 3  83  80  27/4.5
* Hartmann, Reto Domat / Ems   7.0/ 6  83  77  31/7.1

32 Kessler, Robert Lenzerheide   7.2/ 6  84  78  29/7.3
33 Huder, Jon Fadri Engadine   7.0/ 6  85  79  30/7.1

* Kalberer, Marco Engadine  14.5/14  85  71  37/14.2
* Minder, Adriano Engadine   5.4/ 4  85  81  26/5.5
* Theus, Marcus Domat / Ems   9.5/ 8  85  77  30/9.6
* Tanno, Robert Lenzerheide   9.1/ 8  85  77  32/9.2
* Langner, Joachim Davos   5.0/ 3  85  82  26/5.1

39 Florin, Christian Vulpera   6.6/ 5  86  81  29/6.7
* Thalmann, Heinz Rheinblick, GC  13.3/12  86  74  33

41 Zanetti, Roberto Engadine  13.5/13  87  74  37/13.2
* Clavuot, Jörg Domat / Ems   8.9/ 8  87  79  28/9.0
* Florinet, Iwan Lenzerheide  16.0/15  87  72  35
* Tschalèr, Felix Alvaneu Bad   9.0/ 8  87  79  28/9.1
* Mehli, Hansjürg Domat / Ems   8.2/ 7  87  80  27/8.3
* Lienhard, Patrick Schönenberg   5.7/ 4  87  83  26/5.8
* Wäsch, Alexander Alvaneu Bad  15.9/15  87  72  35

48 Schneider, Renato Arosa   9.3/ 8  88  80  29/9.4
* Hefti, Hansjörg Alvaneu Bad   8.5/ 7  88  81  28/8.6
* Carisch, Rolf Davos  12.1/11  88  77  30/12.2
* Engler, Mathias Davos  12.2/11  88  77  31/12.3

52 Hegetschweiler, Emil Vulpera  12.5/12  89  77  30/12.6
* Mark, Andrea Davos  11.7/11  89  78  29/11.8

54 Bergamin, Roman Lenzerheide   9.8/ 9  90  81  29/9.9
* Zimmermann, Urs Engadine  18.3/18  90  72  35
* Unger, Jürg Lenzerheide   6.6/ 5  90  85  24/6.7
* Krättli, Bruno Domat / Ems  12.5/12  90  78  30/12.6
* Roner, Andrea Engadine   7.7/ 6  90  84  30/7.8

59 Danuser, Christian Arosa  14.5/14  91  77  31/14.6
60 ter Braak, Eddy Sagogn   8.5/ 7  92  85  26/8.6

* Caduff, Sepp Sagogn  13.3/12  92  80  28/13.4
* Heijers, Sierd Davos  15.4/15  92  77  30/15.5
* Stocker, Andreas Arosa  17.5/17  92  75  32/17.6
* Achermann, Pius A. Arosa  13.5/13  92  79  29/13.6
* Keel, Urs Domat / Ems   8.1/ 7  92  85  25/8.2

66 Willi, Robert Lenzerheide  10.2/ 9  93  84  23/10.3
* Krättli, Walter Klosters  17.8/17  93  76  32/17.9
* Dietschi, Felix Engadine  12.8/12  93  81  28/12.9

69 Schaerer, Andi Domat / Ems  11.9/11  94  83  28/12.0
* Stebler, André Domat / Ems  11.8/11  94  83  28/11.9
* Lopes Pereira, Joaquim Vulpera   6.9/ 5  94  89  25/7.0
* Huber, Jean-Claude Klosters  17.8/17  94  77  30/17.9
* Marty, Philipp Alvaneu Bad  10.0/ 9  94  85  26/10.1
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74 Weber, Oscar Engadine  11.5/11  95  84  23/11.6
* Gidney, Ian Sedrun  13.6/13  95  82  25/13.7
* Lorenz, Dominic Alvaneu Bad   9.9/ 9  95  86  25/10.0

77 Caminada, Ruedi Domat / Ems  11.3/10  96  86  25/11.4
* Cereghetti, Adriano Alvaneu Bad   8.0/ 7  96  89  23/8.1
* De Gennaro, Marco Vulpera   9.1/ 8  96  88  23/9.2
* Rüedi, Basil Klosters  15.8/15  96  81  30/15.9

81 Keller, Markus ASGI   8.9/ 8  97  89  22/9.0
* Gredig, Reto Domat / Ems   8.7/ 7  97  90  23/8.8

83 Spadin, Marc Domat / Ems  11.3/10  98  88  26/11.4
84 Baracchi, Nico Engadine   8.1/ 7  99  92  18/8.2
85 Kalberer, Hannisepp Engadine  12.6/12 101  89  19/12.7
86 Albrecht, Christof Bubikon  10.8/10 103  93  19/12.9

* Derungs, René Gams  15.4/15 103  88  25/15.4
88 Mischol, Men Vulpera  17.0/17 106  89  21/17.1

* Rohr, Hanspeter Klosters  14.4/14 106  92  23/14.5
-- Parpan, Michael Alvaneu Bad   4.4/ 3 Disqualifiziert

Brutto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Rominger, Caroline Engadine  +2.3/+4  70  74  33/+2.2
2 2 Schmid, Carla Sedrun   9.2/ 9  81  72  35
3 3 Velleuer, Liliane Arosa   9.2/ 9  82  73  34

4 Jelen, Meggie Arosa  10.3/10  83  73  37/10.1
* Meyer Thalmann, Gaby Rheinblick, GC  13.7/14  83  69  38/13.1
6 Christoffel, Eva Alvaneu Bad   8.0/ 8  84  76  33/8.1
7 Parpan, Simone Alvaneu Bad   4.6/ 4  85  81  27/4.7
* Cereghetti, Frida Alvaneu Bad  12.6/13  85  72  35
9 Dürst, Helga Davos   8.4/ 8  86  78  29/8.5
* Bammatter, Nina Lenzerheide   7.8/ 7  86  79  29/7.9

11 Kamm, Uschi Engadine   7.9/ 8  87  79  28/8.0
* Rominger, Christina Engadine   6.9/ 6  87  81  26/7.0

13 Kessler, Susan Lenzerheide  13.1/13  88  75  33
* Kanja-Lückert, Karin Lenzerheide  14.9/15  88  73  34

15 Saratz, Erika Engadine  12.8/13  89  76  33
* Kleinert, Claudine Davos  15.4/16  89  73  35

17 Ryffel, Denise Domat / Ems  10.1/10  92  82  25/10.2
18 Roffler, Raimunda Domat / Ems  16.5/17  94  77  31/16.6
19 Christoffel, Carolyn Alvaneu Bad  11.1/11  97  86  24/11.2
20 Dietschi, Kathleen Engadine  17.3/18  98  80  29/17.4

* Breede, Patricia Arosa  16.9/18  98  80  28/17.0
22 Blaesi, Kirsten Lenzerheide  11.1/11 100  89  23/11.2
23 Oswald, Eva Engadine  17.4/18 102  84  27/17.5
-- Cabiallavetta, Silvya Lenzerheide   8.7/ 9 Disqualifiziert
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Netto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Meyer Thalmann, Gaby Rheinblick, GC  13.7/14  83  69  38/13.1
2 2 Schmid, Carla Sedrun   9.2/ 9  81  72  35
3 * Cereghetti, Frida Alvaneu Bad  12.6/13  85  72  35

4 Jelen, Meggie Arosa  10.3/10  83  73  37/10.1
* Kleinert, Claudine Davos  15.4/16  89  73  35
* Velleuer, Liliane Arosa   9.2/ 9  82  73  34

Netto Herren HCP Pro bis 9.4
1 1 Rominger, Mathias Engadine   8.4/ 7  73  66  41/7.4
2 2 Nodèr, Jon Andrea Swiss PGA   4.3/ 3  70  67  40/3.9
3 3 Simonet, Dominic Lenzerheide   8.1/ 7  78  71  36

4 Caviezel, Corsin Swiss PGA   1.4/+1  71  72  35
* Jacomet, Toni Sedrun   9.0/ 8  80  72  35
6 Lang, Remo Davos   7.2/ 6  79  73  35
* Bergamin, Josef Domat / Ems   7.8/ 6  79  73  35
* Florinet, Martin Lenzerheide   8.1/ 7  80  73  34
9 Weinberger, Karl Küssnacht   2.9/ 1  75  74  33/3.0

10 Schmid, René Lenzerheide   5.3/ 4  79  75  32/5.4

Netto Herren HCP 9.5 bis 18.0
1 1 Del Curto, Yannick Davos  15.7/15  83  68  41/14.2
2 2 Parpan, Werner Lenzerheide   9.9/ 9  79  70  37/9.7
3 * Gabathuler, Rico Arosa   9.9/ 9  79  70  38/9.5

* Heijers, Jeroen Davos  12.2/11  81  70  37/11.9
5 Kalberer, Marco Engadine  14.5/14  85  71  37/14.2
* Lang, Marco Davos  13.2/12  83  71  36
* Lienhard, Stephan Lenzerheide  11.0/10  81  71  36
* Zgraggen, Michael Davos  11.9/11  82  71  36
9 Grano, Saro Lenzerheide  10.8/10  82  72  37/10.6
* Florinet, Iwan Lenzerheide  16.0/15  87  72  35

Nearest-to-the-Pin hole 18 - Sa., 25.8. - Metzgerei Spiess
1 Kamm, Uschi Engadine   7.9/ 8 0.6 M  28/8.0

Longest Drive hole 10 - Getränke- & Weinhandlung Valbella
1 Lang, Remo Davos   7.2/ 6 Herren  35

Longest Drive hole 10 - Walter Blaesi Sport Shop Valbella
1 Rominger, Caroline Engadine  +2.3/+4 Damen  33/+2.2

Nearest-to-the-Pin hole 18 - Pesko Sport Lenzerheide

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
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folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!
** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!
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